
 

 
 
         Municipalità 6 
     Barra-Ponticelli-San Giovanni a Teduccio 
        Servizio Gestione Attività Territoriali 

   

            DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 

        n 03 del 08/07/2021   

 

 

      Oggetto: Presa d'atto gara deserta relativa all’ Avviso Pubblico per la selezione finalizzata 

all'utilizzo, per il periodo di un anno, dei locali siti al piano terra della sede Municipale di Barra,  dei 

locali attualmente adibiti a Biblioteca per ragazzi in via Ottaviano a San Giovanni a Teduccio e dei 

locali posti al piano terra della Sede Municipale di Ponticelli, per lo svolgimento di un progetto socio-

culturale che abbia la prevalente finalità di promuovere la conoscenza e la divulgazione della storia 

della Municipalità 6   

 

Ripubblicazione 

  

Il Dirigente del Servizio Gestione Attività Territoriali 

  

Premesso che:  

 

- con deliberazione del Consiglio Municipale n. 3 del 23/04/2021 è stato istituito, nuovamente, un Polo 

Culturale per le attività socio culturali, già precedentemente previsto con  deliberazione Municipale n. 3 del 

23/06/2017,  con la finalità di alimentare lo spirito di aggregazione sociale, nonché la condivisione della 

cultura storica dei quartieri della Municipalità6, attraverso la realizzazione di un progetto socio-culturale da 

parte di soggetti giuridici senza scopo di lucro;  

   

- con  Determinazione dirigenziale n 1 del 03/06/2021 è stato approvato lo schema di Avviso Pubblico per la 

selezione finalizzata all'utilizzo, per il periodo di un anno, dei locali, siti al piano terra della sede Municipale di 

Barra, dei locali attualmente adibiti a Biblioteca per ragazzi in via Ottaviano a San Giovanni a Teduccio e dei 

locali posti al piano terra della Sede Municipale di Ponticelli, per lo svolgimento di un progetto socio-culturale 

che abbia la prevalente finalità di promuovere la conoscenza e la divulgazione della storia della Municipalità 

6 per lo svolgimento di attività socio-culturale che abbiano la prevalente finalità di promuovere la conoscenza 

e la divulgazione della storia della Municipalità 6    

 

Rilevato che:  

 

- il suindicato Avviso, pubblicato all'albo pretorio, sul portale web e sulla Pagina Web della Municipalità 6, 

prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle richieste di partecipazione alla selezione, le ore 

12:00 di lunedì 05 luglio 2021;  

 



 

Considerato  che: 

 

- entro la scadenza prevista per il 05 Luglio 2021 non sono pervenute, all' Ufficio Protocollo della Direzione 

della Municipalità 6- Via Atripaldi 64,  istanze  di partecipazione per la suddetta procedura di selezione;  

   

Ritenuto  opportuno riproporre con pubblicazione all’Albo pretorio l’ Avviso Pubblico  di cui trattasi per darne 

ulteriore diffusione  attesa la ricaduta positiva che la realizzazione del Polo Culturale determinerebbe sul 

territorio  ;  

      DISPONE  

 

1) Di Prendere atto che la procedura di selezione finalizzata all'utilizzo, per il periodo di un anno, dei 

locali siti al piano terra della sede Municipale di Barra,  dei locali attualmente adibiti a Biblioteca per 

ragazzi in via Ottaviano a San Giovanni a Teduccio e dei locali posti al piano terra della Sede 

Municipale di Ponticelli, per lo svolgimento di un progetto socio-culturale che abbia la prevalente 

finalità di promuovere la conoscenza e la divulgazione della storia della Municipalità 6 indetta con 

determinazione dirigenziale n 1  con pubblicazione dell’Avviso Pubblico sull’albo Pretorio è andata 

deserta in quanto alla scadenza del termine, fissato in data 5 luglio,ore 12,00 c.a. , all' Ufficio Protocollo della 

Direzione della Municipalità 6- Via Atripaldi 64 , non  risulta  pervenuta nessuna richiesta di partecipazione; 

   

2) Di Ripubblicare l'Avviso Pubblico apportando una modifiche ed integrazioni: 

 

a) all'art.2 che così recita: "L'affidamento avrà la durata massima di un (1) anno, dalla data di sottoscrizione 

della convenzione" così’ modificato ed  integrato :  " L'affidamento avrà la durata massima di un (1) anno, 

dalla data di sottoscrizione della convenzione, prorogabile eventualmente di ulteriori 6 mesi ad esclusiva 

discrezione dell'Amministrazione su richiesta dell'affidatario"; 

 

b) ) all'art.3 che così recita: " Il presente Avviso è riservato ai soggetti giuridici senza scopo di lucro, operanti 

da almeno un triennio nel territorio comunale" così’ modificato ed  integrato : " Il presente Avviso è riservato 

ai soggetti giuridici senza scopo di lucro, operanti da almeno 18 mesi  nel territorio comunale"; 

 

 
3) Stabilire che la richiesta di sopralluogo obbligatorio potrà essere presentata , così come previsto dall'Art 6 

dell’Avviso , entro e non oltre la data  del 26  luglio 2021; 

  

4) Stabilire che la scadenza dell' Avviso Pubblico è fissata per le ore 12:00 a.m del giorno 03 settembre 

2021. 

 

  

 Si allegano- quale parte integrante del presente atto- i seguenti documenti composti 

complessivamente da  n 12  pagine progressivamente numerate e firmati digitalmente dal Dirigente 

proponente. Conservati nell’archivio informatico dell’Ente, con il numero di repertorio corrispondente ai 

seguenti allegati:   

 



 

- I1562_2021_03_01: Avviso pubblico per la selezione finalizzata all'utilizzo, per il periodo di un anno, dei 

locali siti al piano terra della sede Municipale di Barra,  dei locali attualmente adibiti a Biblioteca per ragazzi 

in via Ottaviano a San Giovanni a Teduccio e dei locali posti al piano terra della Sede Municipale di 

Ponticelli, per lo svolgimento di un progetto socio-culturale che abbia la prevalente finalità di promuovere la 

conoscenza e la divulgazione della storia della Municipalità 6 e Domanda di Partecipazione( Mod A )  

 

- I1562_2021_03_02 Planimetrie  dei locali di Barra; 

 

-I1562_2021_03_03 (1 e 2) Planimetrie dei locali della Biblioteca Ragazzi (San Giovanni a Teduccio) ;  

 

-I1562_2021_03_04 Planimetrie dei locali di Ponticelli 

 
 
            Sottoscritta digitalmente                              
          Il Dirigente                         
         d.ssa   Maria Grazia Blasio  
  
La firma del Direttore, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 
82/2005  
 

 
 

 


		2021-07-08T10:43:27+0000
	MARIA GRAZIA BLASIO




